
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Adéla Matějová 

Země: Litva 

Název univerzity/instituce: Vilniaus Universitetas 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Zkoušky proběhly v pořádku, 

všechny potřebné informace jsme dostali včas. Profesoři byli velmi vstřícní a milí. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Úroveň byla naprosto dostačující. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování na místních kolejích bylo z počátku trochu 

problematické, jak s vyřizováním, tak i po příjezdu, jelikož neodpovídalo tomu, co nám bylo 

nabídnuto, ale velmi rychle se vše vyřešilo. 

 

Finanční stránka výjezdu: Finanční grant byl dost vysoký, takže nebyl problém s penězi vyjít. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Žádné akce 

se bohužel nekonaly, kvůli opatřením kolem pandemie. 



 

 

Tipy: Asi bych doporučila si hledat vlastní ubytování někde v centru města. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Výlety po zemi. Rozhodně nikdy nezapomenu na výlet na Kurskou 

Kosu.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: jděte do toho. Je to skvělá zkušenost, kdy poznáte, 

jaké to je žít sám a poznat novou kulturu a jak to chodí v jiné zemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


